
 

 

Vad är Etapp 2?  

Bakgrund 

 

Utväg utvecklas sedan starten 1996. Uppgifterna var/är tudelade, dels en kärnverksamhet riktad till 

kvinnor, män och senare barn, dels ett utvecklande arbete kring myndighetssamverkan.  

 

Inflödet av kvinnor ökar och för att möjliggöra ett bibehållande av de grundläggande intentionerna 

initieras idén kring Utväg Etapp 2.  Fyra kommuner (Lidköping, Mariestad, Skara och Falköping) utses 

att under 2003 i projektform vidareutveckla samarbetsformerna med kärnverksamheten i Utväg när 

det gäller kvinnorna.  

 

Utveckling 

 

Projektet kvarstår än idag, med ett tillskott av Vara Kommun. Konkret innebär Etapp 2 att 

socialsekreterare i kommunen via Utvägs kvinnosamordnare erhåller polisanmälningar där våld i nära 

relation har anmälts när det gäller kvinnor med barn under 18 år. Därefter ansvarar 

socialsekreteraren för det specifikt uppsökande arbetet gentemot den aktuella kvinnan, på 

motsvarande sätt som kvinnosamordnaren i Utväg arbetar. Socialsekreteraren stämmer inledningsvis 

av med den lokala polisen där kontakt finns inom ramen för den lokala/externa samverkan. 

Socialsekreteraren erbjuder motivations- och stödsamtal, initierar kontakt beträffande de underåriga 

barnen och ansvarar för att kvinnan erbjuds möjlighet att delta i Utvägs gruppverksamhet.  

 

När det gäller polisanmälningar där det inte finns barn under 18 år ansvarar kvinnosamordnaren på 

Utväg för ovanstående kontakter.  

 

Socialsekreterarna i Etapp 2 träffar kvinnosamordnaren på Utväg tillsammans 1 ggr/mån. Syftet är 

erfarenhetsutbyte, handledning, konsultation och kunskapsinhämtning. Syftet är vidare att se till att 

flödet till Utvägs gruppverksamhet fungerar.  

 

Och nu då?  

 

Sedan 2007 har arbetet mot våld i nära relation utvecklats explosionsartat. Kommunerna har ett 

utökat ansvar och organisationerna har i mångt och mycket anpassats sig till detta. Det lokala arbetet 

mot våld i nära relationer har utvecklats oerhört, vilket innebär ett ökat inflöde av våldsutsatta, 

våldsutövande och barn som upplever våld i familjerna. Behov av individuellt stöd till de drabbade 

behövs mer och mer på den kommunala nivån. De organisatoriska förutsättningarna skiljer 

emellertid sig åt bland våra Skaraborgska kommuner.  



Under 2010 initierar Etapp 2 barn med samarbete från Götene, Töreboda, Skövde och Falköpings 

Kommuner. Barnsamordnaren och socialsekreterare/behandlare från dessa kommuner har påbörjat 

ett förtätat samarbete.  

 

När kan vi ha ett Etapp 2 när det gäller männen?  

 

Skulle Etapp 2 kunna utvecklas till att omfatta fler kommuner? Etapp 2 Östra och Västra Skaraborg?  
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